REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de lei nº 46, de 2013, de autoria do Deputado Dilador Borges, proposição que altera o "caput" do artigo 14 da Lei nº 13.296, de 2008, que estabelece o tratamento tributário do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores (IPVA).

JUSTIFICATIVA

A proposição se encontra na Comissão de Transportes e Comunicações com prazo vencido, tanto que já foi requerida Relatoria Especial. No entanto, ante a relevância da matéria, consideramos ser necessária a tramitação em regime de urgência.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Bezerra Jr

SPL - Código de Originalidade: 1178601 121113 1745